
Programrådet mottok en henvendelse fra Anne Lise Ellingsæter og Marianne Nordli Hansen (sak snr. 
25/13) angående endrede krav til omfang for masteroppgaven (saksnr. 17/13). Brevet ble diskutert 
på programrådsmøtet 9. oktober, og det ble besluttet at vedtaket om omfang av masteroppgaven 
skal opprettholdes, men at endringen vil bli evaluert etter et år.  

Kravene til masteroppgaven skal ikke endres, selv om det nå er mulig å skrive en kortere oppgave. 
Dette presiseres i de brevene som sendes ut til sensorer og veiledere. Det er problemstillingen, 
redegjørelse for fremgangsmåten, analyse og drøfting av resultater som skal vurderes, og ikke hvor 
mange ord man bruker på dette. Sammenligning av oppgaver og karaktersetting skal gjøres på 
samme måte som tidligere, ved å ta utgangspunkt i retningslinjene for masteroppgaven og 
karakterkravene. I arbeidslivet og som forsker er det et poeng å kunne fatte seg i korthet og bruke et 
presist språk. 

Intervallet studentene skulle skrive innenfor tidligere var smalt, mens de nå i større grad kan tilpasse 
lengden på oppgaven til innholdet i oppgaven.  Det er mange fag som har tilsvarende stort spenn på 
sidetall, uten at det har ført til en inflasjon i korte oppgaver. Til sammenligning har samfunnsgeografi 
ingen nedre grense, mens statsvitenskap har tilsvarende spenn som sosiologi nå har vedtatt. Selv om 
masteroppgaven i statsvitenskap teller 30 studiepoeng, er det i realiteten en 50 studiepoengs 
oppgave fordi de har tatt ut veiledning og oppgaveseminar av totalsummen og gir 10 studiepoeng for 
hver av disse. Dette har de gjort for å få studiepoeng også for de studentene som faller fra underveis. 

En ordning med valgfrihet mellom 30 og 60 studiepoengs oppgave ble tatt opp på programrådsmøtet 
17. april i år (saksnr. 14/13), men det var enighet om at det som av noen oppfattes som et problem 
(nemlig at noen studenter som skriver kvantitative oppgaver tidligere måtte skrive lengre enn det 
som var hensiktsmessig ut fra problemstillingen) kunne løses ved å redusere kravet til 
oppgavelengde. Avgjørende i diskusjonen var også det faktum at samfunnsgeografi har en ordning 
hvor studentene kan velge mellom 30 og 60 studiepoeng, men det er svært få som velger ordningen 
med 30 studiepoeng. Vi tror det samme skjer for sosiologi om vi skulle ha innført tilsvarende. 
Grunnen til at så få velger 30-poengs oppgave i de fagene hvor en slik ordning finnes, er nok at disse 
oppgavene lett får et B-stempel, spesielt i en fagkultur der 60-poengs oppgaver er så etablert. 
Todeling reiser også problemer for rekruttering til phd. 

Etter innlevering av masteroppgaver høsten 2014 vil vi evaluere ordningen med lavere nedre grense 
for antall ord i masteroppgaven med studenter, veiledere og sensorer.  
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